27.12.2018г. № 108
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ
Руководствуясь решением Думы МО «Тургеневка» «О бюджете муниципального образования «Тургеневка» на 2019 год и плановый период 2019-2020 годы от 28.12.2017 г. за №74 и в связи с увеличением расходов части бюджета за 2018 год.

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в доходную часть бюджета МО «Тургеневка» в соответствии с приложением № 2 – 113,1 тыс. рублей

а) КБК 009 0113 9930749999 244 + 3 тыс. рублей -  профилактика наркомании;
б) КБК 1 0606033 10 1000110 + 106,1 тыс. рублей – земельный налог с организации;
в) КБК 009 0113 9930849999 244 + 3 тыс. рублей -  комплексные меры  профилактики экстремистских проявлений в детской и молодежной среде;
г) КБК 009 0412 9930949999 244 + 1 тыс. рублей -  поддержка малого и среднего предпринимательства;
д)  КБК 009 0503 9930А49999 244 - 6 тыс. рублей -  Благоустройство;
е) КБК 009 0113 9930Д49999 244 - 1тыс. рублей -  организация и проведение оплачиваемых временных работ;

1. Внести изменения в расходную часть бюджета МО «Тургеневка» Приложение №4-№6 – 113,1 тыс. рублей.
а) КБК 009 0102 9910140110 121 (211) +113,1 тыс. рублей  - заработная плата главе;
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тургеневка» и на сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать решение Думы в очередном номере Вестника МО «Тургеневка»
Председатель Думы МО «Тургеневка»

П.В. Лойко
Глава МО «Тургеневка»

     В.В. Синкевич

	Приложение  2

	к решению Бюджета

	МО "Тургеневка" на 2018

	год и плановый период

	2019- 2020 годов"

	от 28.12.2017г.  № 74

	              Исполнению бюджета по доходам МО "Тургеневка" на 01.01.2019 год

	КБК
	МО Тургеневка

	доходов
	план

	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100  00000 00 0000 000
	1537200,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	101 00000 00 0000 000
	126800,00

	Налог на доходы физических лиц
	101 02010 01 1000 110
	126800,00

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1 03 00000 00 0000 000
	411500,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02230 01 0000 110
	180000,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02240 01 0000 110
	1500,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02250 01 0000 110
	270000,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02260 01 0000 110
	-40000,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000 110

	Единный сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	19800,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	106 00000 00 0000 000
	547400,00

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 01030 10  1000 110
	17200,00

	Налог на имущество организаций

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	530200,00

	Земельный налог,взимаемый, по ставке установленной п/п 1 п 1 ст 394 налог кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 06033 10 1000 110
	536280,00

	Земельный налог,взимаемый, по ставке установленной п/п 1 п 1 ст 394 налог кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 06043 10 1000 110
	100000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	117 05050 10 0000 180
	431700,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	4783600,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	202 00000 00 0000 000
	4783600,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 15000 10 0000 151
	4585000,00

	Дотации бюджетам  поселений  на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	202 15001 10 0000 151
	4585000,00

	Дотации бюджетам  поселений  на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности из районного финансиров.
	202 15001 10 0000 151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	202 02000 00 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	202 02999 10 0000 151
	130900,00

	Прочие субвенции бюджетах поселений
	202 03000 00 0000 151
	67700,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 03015 10 0000 151
	67000,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субъектов РФ
	202 03024 10 0000 151
	700,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	202 04999 10 0000 151

	ИТОГО ДОХОДОВ

	6404285,00

	                   Исполнитель:
	Рыкун В.Н.

	Приложение № 4

	к решению "  Бюджета

муниципального образования

"Тургеневка" на 2018 год

" 28"декабря  2017 г.  №74
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год.

	Показатели

	Раздел

	Подраздел

	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3123,362

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	592,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов государственной власти субъектов Российской
	01
	02
	592,5

	Федерации и органов местного самоуправления

	Глава муниципального образования
	01
	02
	592,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

2417,302

	Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и местного самоуправления

01

04

1726,291

	Центральный аппарат
	01
	04
	1726,291

	Выполнение функций государственными органами

	01

	04

	1726,291

	Проведение выборов

	01

	07

	61,86

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	01
	11
	10,0

	МП "Профилактика наркомании на 2018-2020 годы"
	01
	13
	4,0

	МП "Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений в детской и молодежной среде на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

01

13

4,0

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

01

13

10,0

	МП "Повышение уровня пожарной безопасности в МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

01

13

13,0

	МЦП "Обеспечение безопасности населения на транспорте в МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

01

13

13,0

	МП "Организация и проведение оплачиваемых временных работ МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

01

13

1,0

	МП "В области энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020гг.

01

13

2,0

	Осуществление полномочий по составлению протоколов
	01
	13
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	67,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	О3
	67,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

О3

67,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	О3

	00

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	906,001

	Развитие дорог местного значения
	04
	09
	676,955

	Развитие дорог местного значения
	04
	09
	676,955

	Территориальное планирование
	04
	12
	226,046

	МП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"
	04

	12

	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	О5
	00
	140,653

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	11,4

	МП "Благоустройство территории МО "Тургеневка на 2018-

2020 годы"
	05

	03

	1,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

08

00

1766,729

	КУЛЬТУРА
	08
	01
	1766,729

	Клубы
	08
	01
	1136,264

	Библиотеки

	08

	01

	630,465

	Пенсия и пособия
	10
	01
	526,0

	МП "Развитие физической культуры и  спорта на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

11

01

10,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	123,37

	ВСЕГО РАСХОДОВ

6663,115

	Приложение 5

	к решению " Бюджета

	муниципального образования

	"Тургеневка" на 2018 год

	"28  " декабря  2017 г. №74

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам

	   классификации расходов  бюджета муниципального образования "Тургеневка" на 2018 год

	(т.руб)

	Наименование

	Раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	3123,362

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	592,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов государственной власти субъектов Российской
	01
	02
	9910140110
	100
	592,5

	Федерации и органов местного самоуправления

	Глава муниципального образования

	01
	02
	9910140110
	100
	592,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших органов исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	2417,302

	Руководство и управление в сфере

Установленных функций органов государственной

	власти субъектов Российской Федерации

	и местного самоуправления
	01
	04
	9910240110
	100
	1726,291

	Центральный аппарат

	01
	04
	9910240110
	100
	1726,291

	Выполнение функций государственными органами

	01
	04
	9910240110
	200
	691,011

	Проведение выборов

	01
	07
	9910640190
	880
	61,86

	Резервный фонд

	01
	11
	9910349120
	800
	10,0

	МП "Профилактика наркомании на 2018-2020 годы"

	01
	13
	9930749999
	200
	4,0

	МП "Комплексные меры профилактики

	Экстремистских проявлений в детской и

молодежной среде на территории МО

«Тургеневка» на 2018 – 2020 годы»
	01
	13
	9930849999
	200
	4,0

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация

	последствий проявлений терроризма и экстремизма

	на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы»
	01
	13
	9930Б49999
	 200
	10,0

	МП "Повышение уровня пожарной безопасности в

МО «Тургеневка» на 2018-2020 годы»
	01
	13
	9930В49999
	 200
	13,0

	МЦП "Обеспечение безопасности населения на транспорте в

	МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

	01
	13
	9930Г49999
	200
	13,0

	МП "Организация и проведение оплачиваемых временных

	работ МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

	01
	13
	9930Д49999
	200
	1,0

	МП "В области энергосбережения и повышение

	энергетической эффективности на территории

МО "Тургеневка" до 2020г.
	01
	13
	9930949999
	200
	2,0

	Осуществление полномочий по составлению протоколов
	01
	13
	9920173150
	200
	0.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	67,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	О3
	9920251180
	100
	65,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты

(заработная плата)
	02
	О3
	9920251180
	100
	65,0

	Закупка товара

	02
	03
	9920251180
	200
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	906,001

	Развитие дорог местного значения

	04
	09
	9930149999
	200
	676,955

	Территориальное планирование

	04
	12
	9930249999
	200
	226,046

	МП "Поддержка и развитие малого и среднего

	предпринимательства в МО "Тургеневка"

на 2018-2020 годы"

	04
	12
	9930949999
	200
	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	140,653

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	500

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	9930349999
	200
	11,4

	МП "Благоустройство территории МО "Тургеневка»

 на 2018-2020 годы»
	05
	03
	9930А49999
	200
	1,00

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ

	08

	1766,729

	КУЛЬТУРА

	08
	01
	9930000000
	600
	1766,729

	Клубы

	08
	01
	9930540590
	600
	1136,264

	Библиотеки

	08
	01
	9930640590
	600
	630,465

	Пенсии и пособия

	10
	01
	9910443060
	300
	526,0

	МП" Развитие физической культуры и  спорта на территории МО

"Тургеневка" на 2018-2020 годы»
	11
	01
	9930К49999
	200
	10,0

	Межбюджетные трансферты

	14
	03
	9920441040
	500
	123,37

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6663,115

Приложение 6
к решению «Бюджета

муниципального образования

                                                                                                                                 «Тургеневка» на 2018 год

                                                                                                                                 « 28 » декабря 2017 г. № 74
Ведомственная  структура  расходов  МО  «Тургеневка»  на 2018 год                           тыс.руб.
	                           Наименование

	Сумма

	глава
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	Администрация муниципального образования

	 009

	" Тургеневка"

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	О09
	01

	3123,362

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и органа местного самоуправления
	О09
	01
	02
	9910140110
	100
	592,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	О09
	01
	02
	9910140110
	100
	592,5

	Глава муниципального образования

	О09
	01
	02
	9910140110
	100
	592,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших органов исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций

	О09
	01

	2417,302

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций

	О09
	01
	04
	9910240110
	100
	1726,291

	Центральный аппарат

	О09
	01
	04
	9910240110
	100
	1726,291

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	О09
	01
	04
	9910240110
	200
	691,011

	Проведение выборов

	О09
	01
	07
	9910640190
	880
	61,86

	Резервный фонд

	О09
	01
	11
	9910349120
	800
	10,0

	МП "Профилактика наркомании на 2018-2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930749999
	200
	4,0

	МП "Комплексные меры профилактики экстремистских

	проявлений в детской и молодежной среде на территории МО

	Тургеневка на 2018-2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930849999
	200
	4,0

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация

	 и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма

	 и экстремизма на территории МО "Тургеневка" на 2018-

	2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930Б49999
	200
	10,0

	МП "Повышение уровня пожарной безопасности в МО "Тургеневка»

	 на 2018-2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930В49999
	200
	13,0

	МЦП "Обеспечение безопасности населения на транспорте в

	МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930Г49999
	200
	13,0

	МП "Организация и проведение оплачиваемых временных

	работ МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

	О09
	01
	13
	9930Д49999
	200
	1,0

	МП"В области энергосбережения и повышение энергетической

	эффективности на территории МО "Тургеневка" на 2018-2020гг.
	О09
	01
	13
	9930949999
	200
	1,0

	Осуществление полномочий по составлению протоколов
	О09
	01
	13
	9920173150
	200
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	О09
	02

	67,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	О09
	02
	03
	9920251180

	67,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях

	где отсутствуют воен. Комиссариаты (заработная плата)
	О09
	02
	03
	9920251180
	100
	65,0

	Закупка товаров

	О09
	02
	03
	9920251180
	200
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	О09
	О4

	906,001

	Развитие дорог местного значения

	О09
	04
	09
	9930149999
	200
	676,955

	Территориальное планирование

	О09
	04
	12
	9930949999
	200
	226,046

	МП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
	О09
	04

	в МО "Тургеневка" на 2018-2020 годы"

	О09
	04
	12
	9930949999
	200
	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	О09
	05

	140,653

	Коммунальное хозяйство

	О09
	05
	02
	9930349999
	200
	11,4

	МП "Благоустройство территории МО "Тургеневка на 2018-
	О09
	05
	03
	9930А49999
	200
	1,00

	2020 годы"

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ.

	О09
	08

	1766,729

	КУЛЬТУРА

	О09
	08
	01
	9930000000

	1766,729

	Клубы

	О09
	08
	01
	9930540590
	600
	1136,264

	Библиотеки

	О09
	08
	01
	9930640590
	600
	630,465

	Пенсия и пособие

	О09
	10
	01
	9910443060
	300
	526,0

	МП "Развитие физической культуры и спорта на территории МО "Тургеневка" на 2018-

	2020 годы"

	О09
	11
	01
	9930К49999
	200
	10,0

	Межбюджетные трансферты

	О09
	14
	03
	9920441040
	500
	123,37

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6663,115